* 1944 *

PREFETUPA

ARAÇOIABA DA SERRA

LEI COMPLEMENTAR N°402, de 02 de fevereiro de 2023

"DISPÕE SOBRE A RGA (REVISÃO
GERAL ANUAL) DOS VENCIMENTOS

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

PODER LEGISLATIVODO MUNICÍPIO

DE ARAÇOIABA DA SERR4/SP E DÁ

OUTRASPROVIDÊNCIAS

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona a seguinte Lei Complementar:

Art. 1° Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder reajuste de vencimentos aos

servidores públicos do Poder Legislativo, no percentual de 10,5% (dez virgula cinco por

cento), sobre os valores estabelecidos no anexo I da Lei Complementar n° 369, de 25 de

fevereiro de 2022 e alterações posteriores.

Art. 2° Os novos valores são os constantes do anexo, que faz parte integrante desta Lei

Complementar.

Art. 3° Ficam automaticamente atualizados os valores que utilizam como referência os

novos vencimentos reajustados.

Art. 4° As despesas com a execução da presente lei complementar, correrão por conta de

verba orçamentária prevista, suplementadas se necessário.

Art. 5° Esta lei entrará em vigor na data

em contrário, com eficácia a partir de 10

publicação, revogando-se as disposições
iro de 2023.

JOSÉ CARLO DE'
Prefeito I

02 de fevereiro de 2023.

JÚNIO

J1J

Registrado em livro próprio, publicado por afixação naDivisão de Expediente da Prefeitura Municipal de

Araçoiaba da Serra e disponível no site www.aracoaha.sn,gov.br, em 02 de fevereiro de 2023.

4*

PPEFETUPA

ARAÇOABA DA SERRA

ANEXO

Tabela de Garkos e Vencimentos Básicos

gQ ódiqo Vencimento Básico Tola! de Vaas

Secretário R$ 9.055,19 (nove mil e Jornada de

Geral CCOI cinquenta e cinco reais e trabalho em 01

Legislativo dezenove centavos) regime integral

Procurador

Municipal CEOI
R$ 5.304,00 (cinco mil 30 (trinta) horas

Legislativo
trezentos e quatro reais) semanais*

02

Assistente II R$ 3.867,50 (três mil

Jurídico CEO2
oitocentos e sessenta e 40 (Quarenta)

Legislativo
sete reais e cinquenta horas semanais

01

centavos)

II R$ 5.803,49 (cinco mil II II
Contador CEO3 02

oitocentos e três reais e 0 40 (Quarenta) 1
quarenta e nove horas semanais*

centavos) ii H

R$ 4.846,57 (quatro mil

Assistente oitocentos e quarenta e 40 (Quarenta)CEOS 01
Legislativo seis reais e cinquenta e horas semanais

sete centavos)

R$ 2.243,23 (dois mil

Auxiliar duzentos e quarenta e 40 (Quarenta)CEO6 01
Legislativo três reais e vinte e três horas semanais

centavos)

R$ 1.545,24 (mil
Agente

quinhentos e quarenta e 40 (Quarenta)
Legislativo CEO7 01

cinco reais e vinte e horas semanais
Condutor

quatro centavos)

R$ 1.339,26 (miiAgente
trezentos e trinta e nove 40 (Quarenta)

Legislativo de CEO8
. 02

reais e vinte e seis horas semanais
Organização

centavos)

R$ 1,326,00 (mil
30 (trinta) horas

Estagiário Es/ag trezentos e vinte e seis
. 03

semanais
reais